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Projektbeskrivelse, Midlertidig opbevaring af filterkager 
 
DK Miljø, ønsker at ansøge om tilladelse at modtage, midlertidigt opbevare og omlæsse 
følgende affald på virksomhedens anlæg på Industrivej 46, 4683 Rønnede: 
 Filterkage fra røggasrensning - EAK kode 19 01 05* 
 Slam fra fysisk/kemisk behandling, bortset fra affald henhørende under 19 02 05 – EAK 
kode 19 02 06 
 
Materialet er tørstofmæssigt som det er som jordbrugskalk, ikke helt tørt, men ikke 
flydende. 
 
Beskrivelse af aktiviteteten 
Affaldet stammer fra Vestforbrændingens affaldsbehandlingsanlægs røggasrensning. 
DK Miljø er blevet tilbudt muligheden at opstille containere hos Vestforbrænding til 
opsamling af materiale og derefter at transportere fulde container videre til anlægget i 
Rønnede til midlertidig opbevaring og omlæsning. 
 
På anlægget, vil containerne stilles i befæstet område C (se Figur 1), med presenning over, 
indtil affaldet vil blive omlæsset i biler til Tyskland. Omlæsning vil foregå direkte fra 
container til lastbil. 
 
Den maksimale mængde container opbevaret på anlægget vil være 3, men ca. 15 tons i 
hver. Det maksimale oplag af affald af denne art vil være 45-50 tons. 
 
Pladsen er egnet til modtagelsen af denne type affald, uden at der er risiko for forurening af 
det omgivende miljø. Pladsen er også geografisk optimalt placeret i forhold til mellemlagring 
af transporter fra Vestforbrænding og så videre til Tyskland.   
 
DK Miljø er indforstået med, at totalmængden farligt affald på anlægget ikke overstiger 50 
tons. Virksomheden vurderer at det ikke vil være et problem, da mængden farligt affald som 
virksomheden modtager/opbevarer i dag er minimal og ikke udgøre mere en 5 tons. 
 
Mængder og opbevaring: 

 Virksomheden forventer at modtage ca. 100 tons pr. mdr. 
 Max oplag af affald med EAK koder 19 01 05 og 19 02 06 er 50 tons som også er 

maks. oplag af farligt affald på anlægget totalt. 
 Max oplagstid af filterkage hos DK Miljø er 4-6 dage. 
 Antal kørsler per måned estimeres at være 20-25. 
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 Affaldet vil opbevares i container, på befæstet areal, under presenning. Fast 
underlag består af beton-fliser. Der er afløb til kloak. 

 Omlæsning vil ske med en kran med grab, hvor DK Miljø læsser materialet fra en 
container over i en lastbil med trailer. Evt. spild ved læsseproceduren vil blive 
opsamlet og placeret i container til bortskaffelse med det samme.  

 Materialet er fugtigt og ikke-støvende.  
 Der vil ikke fremkomme lugtgener fra opbevaring eller omlæsning af materialet.  
 Der vil kun i mindre omfang være behov for vask af materiel anvendt ved 

omlæsningen. Den nye aktivitet giver ikke anledning til forandringer, derunder 
stigning i mængde processpillevand til renseanlæg afledt fra DK Miljø.   

 

 

 

         Figur 1. Placering af container med filterkager i område C er markeret med gul farv 
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Figur 1. Placering af projekt (Målestok 1:50.000) 
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Figur 2. Placering af projekt (Målestok 1:1.500) 

 


